Решение Диссертационного совета Д 002.030.02

от 08.09.2015 г., протокол № 2

Слушали:
Прием к защите диссертации Салахетдинова Эльдара Рустамовича

на тему: «Влияние внешних факторов на кризис в Зимбабве в начале
XXI века». Диссертация представлена на соискание ученой степени
кандидата исторических наук по специальности: 07.00.15 – История
международных отношений и внешней политики.

 Представляют: д.и.н. Урнов А.Ю., д.и.н.  Дейч Т.А.,
д.и.н. Винокуров Ю.Н.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Салахетдинова Эльдара

Рустамовича на тему: «Влияние внешних факторов на кризис в
Зимбабве в начале XXI века». Диссертация представлена на соискание
ученой степени кандидата исторических наук по специальности: 07.00.15 –
История международных отношений и внешней политики.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:
  - д.и.н., профессора Юртаева Владимира Ивановича, профессора
кафедры «Теория и история международных отношений» Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Российский университет дружбы народов»;
 - к.и.н. Щербакова Николая Георгиевича, старшего научного
сотрудника «Центра африканских исследований» Федерального
государственного бюджетного учреждения науки «Институт всеобщей
истории Российской академии наук».

 3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации –
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Институт стран Азии и Африки Московский
государственный университет имени М.В.Ломоносова»

 4. Назначить дату защиты на 11 ноября 2015 г. в 12.00.

 5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи разослать
его по ранее утвержденному списку.

 6. Поручить комиссии – подготовить проект заключения по
диссертации.